
Výroční zpráva zájmového klubu +/−FEL
Studentské unie ČVUT za rok 2023



Projekty a akce

Dlouhodobější projekty

HELP!
Řešitel: Daniel Justiz, Barbora Jonášová, Gabriel Szabó
Tým: Tomáš Havel, Jan Hamacek, Richard Randák
Popis:
Přednášky s diskuzí HELP! patří mezi tradiční akce pořádané naším klubem. Cílem je
přiblížit prostředí na fakultě studentům nově nastupujícím do prvního ročníku, upozornit je na
věci, na které by neměli zapomenout a neformálně zodpovědět všechny dotazy, které se
přirozeně mezi studenty prvního ročníku vyskytují. V roce 2023 jsme uspořádali dvě
přednášky – jednu “pozápisovou” v průběhu letních prázdnin a jednu předzkouškovou na
začátku prosince.
První přednáška, která se konala 31. 7. 2023, se týkala zejména rad a tipů pro úspěšný
vstup do studia na FEL. Zájemci, kteří přišli osobně nebo se připojili online (většina), se
mohli dozvědět důležité informace např. o tom, jak získat ISIC, či jak třeba funguje rozvrh –
co jsou přednášky, co cvičení, jaký je mezi nimi rozdíl apod.
Druhá přednáška, která proběhla 6. 12. 2023, se zaměřovala už výhradně na úspěšné
zvládnutí prvního zkouškového období. Sešlo se okolo 140 účastníků (121 z nich dorazilo
prezenčně), kteří si vyslechli povídání o tom, jak se na zkoušky přihlásit, co je zhruba může
čekat, kolik kreditů musí získat, kdy si budou moct vytvořit rozvrh na další semestr atd.
Mimo to jsme na klubových stránkách aktualizovali sekci “HELP!”, která nyní shrnuje (dle
našeho názoru) vše potřebné, co by student mohl chtít vědět během svých prvních měsíců
studia. Stránka je dostupná pro všechny, tedy i ti, kteří se nemohli zúčastnit přednášek, si
zde mohou najít potřebné informace.
Stav projektu: aktivní

Pravidelné aktivity
Tým: Gabriel Szabó, Tereza Uhrová a mnoho dalších
Popis:
Projekt je zaveden od roku 2020, v uplynulém roce nebránilo nic v jeho pokračování. V
rámcí pravidelných aktivit se scházejí aktivní lidé z klubu zejména na hraní deskových her,
ale i při dalších aktivitách (např. společná návštěva hospody či grilování). Tyto aktivity
probíhají během semestru pravidelně cca jednou za čtrnáct dní. Kromě utužování kolektivu a
vytváření pevného jádra klubu mají tyto aktivity za cíl zaujmout i další potenciální zájemce o
klub, kteří jsou na těchto aktivitách vítaní.
Stav projektu: aktivní

2

https://pm.fel.cvut.cz/help/


Výlety
Řešitel: Aneta Furmanová
Popis:
Další teambuildingovou akcí pro členy klubu jsou různé výlety po krásách ČR i okolí. V
letošním roce se uskutečnil pouze jeden a to 9. 12. 2023 na Karlštejn. Cílem bylo navštívit
místní adventní trhy a nasát tak trochu té vánoční atmosféry.
Stav projektu: aktivní

3



Akce pořádané klubem +/-FEL

FEL Orienteering
Datum: 22. 3. 2023
Řešitel: Aleš Górecki, Gabriel Szabó
Tým: Tomáš Havel, Barbora Jonášová, Josef Luxa, Aneta Furmanová, Aneta Burdová, Jan
Hamacek, Richard Randák, Tobiáš Vinklárek
Popis:
Inspirovaní chaosem naší krásné Dejvické budovy jsme se rozhodli v ní uspořádat indoor
orientačního běh. Zúčastnilo se krásných 33 (nebo 33 krásných) běžců a běžkyň. Mezi nimi
studenti, absolventi i zaměstnanci FEL a FS, které nečekaně doplnilo i několik lidí mimo
bublinu dejvického monobloku. Závodníci oběhli (případně obešli) 17 kontrol na všech
myslitelných místech budovy. Prozkoumali halovky, sklepy, nejvyšší patra i na první pohled
neprostupné chodby. Nesměla samozřejmě chybět ani povinná zastávka na párek na tácek
či spočítání několika jednoduchých matematických příkladů.
Byla to skvělá příležitost seznámit se i s méně navštěvovanými částmi monobloku a užít si
atmosféru této trochu netradiční “sportovně zaměřené” akce.

Stav projektu: uzavřený

4



Felikonoce
Datum: 6. 4. 2023
Řešitel: Tereza Uhrová
Tým: Aneta Burdová, Martin Šťastný, Arleta Chaloupková
Popis:
Přes 50 studentů a zaměstnanců FEL a členů klubu +/-FEL se sešlo 6. 4. kreativně oslavit
blížící se Velikonoce. Na zúčastněné čekalo několik kreativních stanovišť, kde si mohli
vyrobit velikonoční dekorace. Největším trhákem bylo zdobení vajíček elektronickými
součástkami, kde mimo očekávaná vajíčka a zajíčky vznikaly i nejrůznější postavičky či jiné
kreativní konstrukce. Skládání origami zas přineslo králíčky, slepičky, kuřátka a tulipány.
Jako občerstvení byly k dispozici velikonoční perníčky, bramborový salát a domácí buchty,
které zmizely všechny do posledního drobečku.

Stav projektu: uzavřený

Jak na státnice
Datum: 17.4.2023
Řešitel: Daniel Justiz
Tým: Martin Šťastný, Jiří Albert Povolný
Popis:
V jisté návaznosti na projekt HELP! jsme v pondělí 17. 4. v podvečer uspořádali pro všechny
FELáky akci s názvem „Jak na státnice“, na kterou do posluchárny dorazilo přibližně 90
studentů a dalších zhruba 20 ji sledovalo online přes živý přenos.

Přednáška začala prezentací shrnující důležité termín a pravidla SZZ, na ni pak navázala
beseda s již ostřílenými studenty, kteří předali zkušenosti o průběhu zkoušek pro jednotlivé
obory. Vzhledem k ohlasům věříme, že tato akce splnila svůj cíl a studenti z ní odcházeli s
mnohem jasnější představou o tom, co je v následujících týdnech čeká.

Stav projektu: uzavřený

Jarní šachový turnaj
Datum: 27. 4. 2023
Řešitel: Richard Randák
Tým: Tomáš Havel, Jan Hamacek, Richard Kropáček, Jiří Albert Povolný
Popis:
Pro oddech mezi zápočtovými testy jsme v druhé polovině letního semestru uspořádali v
pořadí již třetí šachový turnaj. Tradičně se hrálo systémem 3 minuty na hráče + 2 sekundy
za každý tah. Na turnaj dorazilo neskutečných 36 hráčů, téměř dvojnásobek oproti
poslednímu pořádanému turnaji. Na prvním místě se umístil Peter Puškár, na druhém

5



Valentin Marcel a na třetím společně Ruslan Agishev a Illia Kryvoviaz. Úspěšní hráči byli
odměněni propagačními předměty FEL darované PR oddělením, kterému tímto děkujeme.
Tento turnaj zanechal na účastnících tak pozitivní dojem, že sbíral pozitivní ohlasy i v
celofakultní anketě.
Stav projektu: uzavřený

Vyřezávání dýní
Datum: 26. 10. 2023
Řešitel: Gabriel Szabó
Tým: Tereza Uhrová, Aneta Burdová, Jan Hamacek, Arleta Chaloupková, Tomáš Havel
Popis:
Ve FEL Café v Dejvicích se v posledním říjnovém týdnu sešlo kolem 20 členů i nečlenů
našeho klubu, aby spolu oslavili blížící se Halloween. Zatím co se první odvážlivci nadšeně
vrhli do vydlabávání své dýně, jiní se věnovali ochutnávce dýňové polévky či jen přátelské
konverzaci. Celou akci jsme zakončili společným rozsvícením všech vyřezaných dýní a jejich
následným obdivováním.
Stav projektu: uzavřený

6



Zimní šachový turnaj
Datum: 7. 12. 2023
Řešitel: Richard Randák
Tým: Arleta Chaloupková, Tomáš Havel, Josef Luxa, Tereza Uhrová, Daniel Justiz
Popis:
Na začátku prosince jsme uspořádali v pořadí již čtvrtý šachový turnaj. Tradičně se hrálo
systémem 3 minuty na hráče + 2 sekundy za každý tah. Turnaje se stejně jako na jaře
zúčastnilo neskutečných 36 hráčů a hráček. Zároveň jsme zařadili drobnou novinku v
podobě dvou kategorií: hlavního a dámský turnaj.
Na prvním místě v dámském turnaji se umístila Oleksandra Kroniichuk, na druhém Karin
Beranová a na třetím Ainura Sovet. V hlavním turnaji se na prvním místě umístil Ondřej
Staněk, na druhém Oleksandra Kroniichuk a na třetím Martin Krutský. Úspěšní hráči byli
odměněni propagačními předměty FEL darované PR oddělením, kterému tímto děkujeme.

Stav projektu: uzavřený

Vánoce na FELu
Datum: 21. 12. 2023
Řešitel: Tereza Uhrová
Tým: Aneta Burdová, Gabriel Szabó, Daniel Justiz, Jan Hamacek, Josef Luxa, Tomáš
Havel, Arleta Chaloupková, Anna Glöcknerová
Popis:
Letos jsme se rozhodli navázat na tradici akce, která se naposledy konala v roce 2019. Ve
studovně FEL v Dejvicích se v průběhu odpoledne a večera sešlo velké množství studentů a
zaměstnanců fakulty, aby spolu nad hrnkem punče nasáli vánoční atmosféru. Mimo
ochutnávku doneseného domácího cukroví čekalo na zájemce zdobení perníčků, pájení,
skládání origami, korálkování a výroba svíček z včelího vosku. A pro ty více “digitálně”
zaměřené byl nachystán koutek s Nintendy a Mario Kart, kde mohli všichni ukázat svou
soutěživost.
Stav projektu: uzavřený

7



Akce pořádané Fakultou elektrotechnickou ČVUT

Comic-Con
Datum: 14.4. - 16.4.2023
Řešitel: Aleš Górecki
Tým: Tomáš Havel, Josef Luxa, Tereza Uhrová, Daniel Justiz, Barbora Jonášová, Yahor
Pachkouski, Arleta Chaloupková, Ondřej Fiala, Aneta Burdová, Gabriel Szabó, Tobiáš
Vinklárek, Richard Randák, Aneta Furmanová
Popis:
V rámci pražského Comic-conu měl FEL vlastní stánek, na jehož provozu se podíleli i
členové klubu. Návštěvníci měli možnost nechat se nabít Van de Graffovým generátorem,
popovídat si s AI chatbotem, vyrobit si placku s “elektrotechnickým” motivem a prohlédnout
si mobilní roboty. Zejména VDG byl oblíbeným místem pro vytvoření jedné z mnoha
vzpomínkových fotografií na tuto akci.
Stav projektu: uzavřený

8



VědaFest
Datum: 21. 6. 2023
Řešitel: Tomáš Havel
Tým: Richard Kropáček, Tereza Uhrová, Daniel Justiz, Richard Randák, Josef Luxa, Zuzana
JIndrová
Popis:
Opět jsme se zúčastnili populárně naučné akce VědaFest, kde jsme společně s kluby
wITches a eForce zajišťovali zábavu pro děti i dospělé na stánku FEL ČVUT. Pod naší
taktovkou probíhaly lekce pájení a výroba placek. Akci hodnotíme jako velmi povedenou a
rádi se jí zúčastníme znovu, jediným drobným mínusem bylo příšerné teplo a následný
příšerný déšť.
Stav projektu: uzavřený

Koncert pro prváky
Datum: 4. 10. 2023
Řešitel: PR ČVUT FEL
Tým: Daniel Justiz, Aneta Furmanová, Josef Luxa, Tobiáš Vinklárek, Barbora Jonášová,
Gabriel Szabó, Jan Hamacek, Tomáš Pivoňka, Jakub Adamec, Aneta Burdová
Popis:
Tato akce je jedním z vrcholů začátku akademického roku na naší fakultě. Studenti prvních
ročníků (jak bakalářského, tak magisterského studia) zde měli šanci vyzvednout si své
fakultní tričko. O jejich vydávání se starali zejména členové klubu, doplněné o několik
dalších studentů fakulty.
Zároveň v hlavním programu na pódiu byl i prostor na představení klubu, což byla možnost
oslovit nové studenty a získat tak nové členy klubu.
Stav projektu: uzavřený

Dny otevřených dveří
Datum: 17.02.2023, 1.12. 2023
Řešitel: PR ČVUT FEL
Tým: Arleta Chaloupková, Aneta Furmanová, Barbora Kindlová, Barbora Jonášová, Daniel
Justiz, Veronika Válková, Pavel Sýkora, Jan Hamacek, David Prachař, Tobiáš Vinklárek a
mnoho dalších (vzal jsem pár lidí v pořadí tak, jak byli v tabulce za DOD 12/2023)
Popis:
Již tradičně jsme přiložili ruce k dílu při pořádání Dne otevřených dveřích na FEL. Naši
členové se zapojili jako průvodci, zástupci jednotlivých oborů na stáncích Q&A či byli
součástí projektů/skupin, které prezentovaly na některém ze stanovišť.
Stav projektu: uzavřený

9



Noc vědců 2023
Datum: 6. 10. 2023
Řešitel: PR ČVUT FEL
Tým: Daniel Justiz, Veronika Válková, Arleta Chaloupková, Richard Randák, Richard
Kropáček, Aneta Furmanová, Jan Hamacek, Barbora Jonášová, Gabriel Szabó, Tobiáš
Vinklárek, Tomáš Havel
Popis:
Na Noci vědců bylo jedno z mnoha stanovišť v budově fakulty v Dejvicích pod naší
taktovkou. Zájemci dostali možnost vyzkoušet si pájení či se od nás nechat nabít Van de
Graffovým generátorem.
Stav projektu: uzavřený

Akce pořádané Studentskou unií ČVUT

Akce Prvák
Datum: 19. - 21. 9. 2022
Hlavní pořadatel: Centrála SU
Řešitel: Tomáš Havel
Tým: Daniel Justiz, Pavel Sýkora, Jakub Kalivoda, Gabriel Szabó, Jan Hamacek, Václav
Fišer, Tomáš Pivoňka, Richard Randák, Václav Hudeček, Tereza Uhrová, Aneta Furmanová,
Arleta Chaloupková, Barbora Jonášová, Jiří Albert Povolný, Zuzana Jindrová, Aneta
Burdová, Marika Slouková, Tobiáš Vinklárek, Richard Kropáček
Popis:
Akce prvák patří mezi již dlouhodobé projekty ve Studentské unii a zapadá do našeho
konceptu HELP!. V rámci této akce bývají zřízeny stánky na jednotlivých fakultách pro nové

10



studenty, na kterých je zkušenějších studenti nasměrují do správné učebny nebo jim poradí
s dalšími problémy. Náš klub zajišťoval tyto stánky na Fakultě elektrotechnické v Dejvicích
i v budově E na Karlově náměstí.
Stav projektu: uzavřený

11



Další akce

Lesamáj
Datum: 3. 5. 2023
Pořadatel: Kampus Dejvice
Řešitel: Gabriel Szabó
Tým: Daniil Kotrikov, Jan Hamacek, Josef Luxa, Tomáš Havel, Václav Hudeček, Aneta
Burdová, Tomáš Pivoňka
Popis:
V letošním roce jsme se znovu připojili se svým “stánkem” k dalším studentským klubům na
Lesamáji. Příchozí měli možnost si u nás vyzkoušet pájení a případně se blíže seznámit s
fungováním našeho klubu.
Stav projektu: uzavřený

Seznamovací kurz FEL
Datum: 3. - 8. 9. 2023, 8. - 13. 9. 2023, 13. - 17. 9. 2023
Pořadatel: Ústav tělesné výchovy a sportu ČVUT
Řešitel: ÚTVS ČVUT
Tým: Tobiáš Vinklárek, Gabriel Szabó, Jan Hamacek, Aneta Burdová, Richard Randák,
Arleta Chaloupková, Yahor Pachkouski
Popis:
V průběhu první poloviny září proběhly tři turnusy seznamovacího kurzu pro studenty a
studentky prvního ročníku, který pořádá Ústav tělesné výchovy a sportu ČVUT v středisku
FEL v Temešváru u Písku. A stejně jako předchozí dva roky, tak ani letos nesměla chybět
účast několika starších studentů v podobě zástupců našeho klubu +/-FEL. Akce byla jako

12



vždy naplněna nejen aktivitami sportovními, ale také vzdělávacími a samozřejmě
seznamovacími. Prváci se nebáli využít možnosti seznámit se se svými novými spolužáky a
započít nová přátelství, která je doufejme budou provázet po zbytek studi

Přítomnost nás, starších studentů, poskytla možnost se nejen zeptat na ty nejzvídavější
dotazy ohledně studia a studentského života, ale i získat další kamarády, na které se mohou
v budoucnu obracet se svými problémy a strastmi.
Stav projektu: uzavřený

13



Představenstvo klubu a členská základna a Václav
Fišer (za +/-FEL, BEST, Silicon Hill)

Na začátku roku 2023 bylo v klubu registrováno 61 členů. V průběhu roku počet členů
vzrostl na 65. V představenstvu klubu byli v roce 2023 Gabriel Szabó (předseda), Daniel
Justiz (místopředseda), Tomáš Havel, Tereza Uhrová a Josef Luxa. V závěru roku proběhly
volby do představenstva klubu pro rok 2024. Na funkční období 1. 1. 2024 až duben 2025
byli zvoleni Tomáš Havel, Barbora Jonášová, Aneta Burdová, Gabriel Szabó a Jan
Hamacek.

Problémy
V letošním roce jsme řešili drobné problémy spojené s financováním klubu. Ačkoliv nám část
nákladů po domluvě proplatilo PR oddělení naší fakulty, nebylo předem jisté, jaký rozpočet si
můžeme pro jednotlivé akce dovolit a které náklady nám budou ve finále proplaceny.
Taktéž jsme řešili problém s aktuální podobou stanov, které bylo potřeba aktualizovat a
ošetřit v nich situace, které začátkem roku nastaly. V listopadu jsme proto schválili stanovy
nové.
Posledním problémem bylo klubové zázemí. V minulosti jsme neměli žádné své prostory,
kde bychom mohli skladovat pomůcky na jednotlivé akce atd. To se naštěstí letos změnilo
získáním jedné z místností v budově FEL v Dejvicích, která se tak stala klubovou
“kanceláří”.

Budoucnost
Rok 2024 bude “zátěžovým” testem nových stanov, které jsme v letošním roce vytvořili.
Doufáme, že tak dojde k ošetření situací, které dříve nastávaly, a nedojde k jejich
případnému opakování.
Dále plánujeme udržovat současné dlouhodobější projekty, jako jsou přednášky HELP!.
Budeme nadále pokračovat ve spolupráci s fakultou při organizaci propagačních akcí,
v spolupořádání seznamovacích kurzů pro nové studenty i v účasti na akcích pořádaných
SU. Také bychom chtěli udržet při životě teambuildingové aktivity, výlety a pravidelná setkání
v deskoherně. A nesmíme opomenout ani na aktivity pořádané naším klubem pro ostatní
studenty, jako jsou např. Felikonoce či vyřezávání dýní. Ty bychom v minimálně stejné
kvalitě rádi uspořádali i následující rok a doplnili je o další podobně nápadité akce.

14



15


